
UCHWAŁA NR XL/253/2022 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Żelechlinek za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej w wysokości: 

1) 28,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia osiem złotych 00/100) za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej; 

2) 8,00 zł brutto (słownie: osiem złotych 00/100) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/243/2022 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Żelechlinek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D83123-F312-4178-98A5-A794B58E97A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do treści art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), która weszła w życie 1 stycznia 2022 r., strażak ratownik OSP, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie 
rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie 
może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na 
podstawie art. 20 pkt 2) ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, 
naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 
Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
 
Do dnia 31 grudnia 2021 r. kwestie dotyczące ustalania ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej 
straży pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę regulował art. 28  ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 869 z późn. zm.). Przepis ten utracił moc z dniem 1 stycznia 
2022 r. Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej Rada 
Gminy Żelechlinek ustaliła wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
podejmując w tym zakresie uchwałę nr XXV/138/2008 z dnia 29 września 2008 roku. Wobec braku 
przepisów przejściowych regulujących obowiązywanie aktów wykonawczych wydanych na podstawie 
uchylonego z dniem 1 stycznia 2022 r. art. 28 cytowanej ustawy, uchwała Rady Gminy Żelechlinek, o której 
mowa, utraciła moc z dniem 1 stycznia 2022 r.  
 
Wypełniając normę zawartą w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
Rada Gminy Żelechlinek podjęła w dniu 30 marca 2022 r. uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Żelechlinek za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, ustalając datę 
wejścia w życie uchwały z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r. Powyższe rozstrzygnięcie przyjęto na podstawie 
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), zgodnie z którym przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie. Nadanie uchwale wstecznej mocy obowiązującej pozwoli na wypłatę strażakom 
ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Żelechlinek ekwiwalentu pieniężnego za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu począwszy od 1 stycznia 2022 r., tj. 
zapewniając nieprzerwaną kontynuację uprawnienia przysługującego członkom OSP na podstawie 
dotychczasowych przepisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D83123-F312-4178-98A5-A794B58E97A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Diana Anna Mucha
	Podpis organu wydającego akt prawny.




